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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

Çorum Ġl Özel Ġdaresi 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunun 3 üncü 

maddesinde yer alan sınıflandırma çerçevesinde, genel yönetim kapsamında yer alan kamu 

idarelerinden birisi olup, faaliyetlerini 2015 yılı bütçesi ile verilen ödenekler ve ilgili 

kanunlarla merkezi idareden aktarılan diğer kaynaklarla yürütmektedir.  

Bu kapsamda Çorum  Ġl Özel Ġdaresinin 2015 yılı bütçesiyle 58.000.000,00 TL gelir 

ve ödenek öngörülmüĢ olup, 133.623.838,00 TL 2014 yılından devreden ödenek, Merkezi 

Ġdare Bütçesinden kullanım amacı belirlenmiĢ yatırımlar için aktarılan toplam 134.989.817,47 

TL ödenek ve 46.628.653,00 TL ek ödenekle ile birlikte yılı ödenekleri 373.242.308,47 TL’na 

ulaĢmıĢtır. 

 Çorum Ġl Özel idaresinin sunulan mali tablolarına göre 2015 yılı Gelir ve Gider 

durumu aĢağıda gösterilmiĢtir.  

 

2015 YILI BÜTÇE GELĠRLERĠ TABLOSU 

 Tahmini GerçekleĢen 

Vergi Gelirleri 130.000,00 242.649.40 

TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 530.000.00 2.552.751.49 

Alınan BağıĢ ve Yardımlar ile Diğer 

Gelirler (Tahsisli ) 
0,00 136.001.476.14 

Diğer Gelirler 57.340.000.00 90.006.861.45 

Sermaye Gelirleri 0,00 0,00 

TOPLAM Genel Gelir 58.000.000,00 228.803.738,48 

 

 

Bütçe Ödenekleri Tablosu 

Bütçe ile 

verilen 

Önceki 

yıldan 

Merkezi 

idareden 

Ek 

ödenek  

Net bütçe 

ödenek 

Bütçe 

gider 

Sonraki 

yıla 

iptal 
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ödenek devreden 

ödenek 

aktarılan 

ödenek 

toplamı  toplamı devreden 

ödenek  

58.000.000,00 133.623.838,00 134.989.817,47 46.628.653,00 373.242.308,47 266.896.925,68 104.034.542,99 2.310.839,80 

 

 

Merkezi yönetim kapsamındaki idareler tarafından ödenek gönderilmek suretiyle bir 

takım hizmetlerin il özel idareleri eliyle gerçekleĢtirilmesi 5302 sayılı Ġl Özel Ġdaresi 

Kanununun 6. maddesine eklenen ek fıkra ile mümkün kılınmıĢtır. Bu fıkra hükmünce 

aktarılan ödenekler nedeniyle öngörülen bütçe büyüklüğü ile gerçekleĢen bütçe büyüklükleri 

arasında çok büyük farklılıklar oluĢmaktadır. Bütçe hazırlık aĢamasında merkezi yönetim 

kapsamındaki idarelerden yatırım projeleri karĢılığında ne kadar ödenek gönderileceği 

bilinmediğinden bütçe rakamları gerçekçi olmamaktadır. Aktarma yoluyla gelen nakit gelir ve 

ödenek kaydedilmek suretiyle bütçeleĢtirilmektedir. Dolayısıyla il özel idarelerinin yılı 

bütçeleriyle öngörülen rakamlarla bütçe gerçekleĢmeleri arasında fark bulunmaktadır 

 

2015 YILI BÜTÇE GĠDERLERĠ CETVELĠ 

 
Bütçe Tahmini GerçekleĢen Gider 

Personel Giderleri 9.710.316,00 41.939.491,47 

Sosyal Güv. Kurumlarına Devlet 

Prim Gideri 
1.216.065,00 6.022.459,31 

Mal ve Hizmet Alım Gideri 15.654.930,00 28.735.435,97 

Faiz Giderleri 440.500,00 959.039,99 

Cari Transferler 1.312.500,00 1.837.328,90 

Sermaye Giderleri 23.683.850,00 182.854.016,04 

Sermaye Transferi 2.981.839,00 4.549.154,00 

Yedek Ödenekler 3.000.000,00 - 

TOPLAM 58.000.000,00 266.896.925,68 

 

 

 

Muhasebe ve Raporlama Sistemi 
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Kamu hesapları, kamu idarelerinin gelir, gider ve varlıkları ile malî sonuç doğuran 

ve öz kaynağın artmasına veya azalmasına neden olan her türlü işlemlerle garantilerin ve 

yükümlülüklerin belirlenmiş bir düzen içinde hesaplara kaydedilerek, yönetim ve denetim 

yetkilileriyle kamuoyuna gerekli bilgilerin sağlanması amacıyla tutulur.” denilmektedir.  

Söz konusu 49 uncu maddenin son fıkrasında ise muhasebe iĢlemlerine, hesap 

planlarına ve iĢlemlerin muhasebeleĢtirilmesinde kullanılacak belgelerin Ģekil ve türlerine 

iliĢkin düzenlemenin mahalli idareler için ĠçiĢleri Bakanlığınca yapılacağı hükmü 

getirilmiĢtir. Bu kapsamda il özel idarelerince de uygulanan Mahalli Ġdareler Bütçe ve 

Muhasebe Yönetmeliği çıkarılmıĢtır. 

Çorum Ġl Özel Ġdaresinde mali iĢlemlerle ilgili muhasebe kayıtları Mahalli Ġdareler 

Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği çerçevesinde ĠçiĢleri Bakanlığının sunduğu e-ĠçiĢleri 

otomasyon sistemi üzerinden yürütülmekte olup, mali nitelikteki hesap ve iĢlemleri Mali 

Hizmetler Müdürlüğünce gerçekleĢtirilmektedir. 

 2015 yılı denetimi kapsamında Çorum Ġl Özel Ġdaresi tarafından “Kamu Ġdaresi 

Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe Yetkililerinin 

Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap dönemi sonunda 

SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer alanlar denetime 

sunulmuĢ olup, denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer alan diğer belgeler 

dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Alınan çekler sayım tutanağı, 

Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

 Faaliyet sonuçları tablosu veya gelir tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilecektir 
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2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 
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güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜ 

Çorum Ġl Özel Ġdaresinin 2015 yılına iliĢkin ilçe özel idarelerine ait gelir ve giderler 

Faaliyet Sonuçları Tablosuna dahil edilmediğinden Faaliyet Sonuçları Tablosuna görüĢ 

verilememiĢtir. 

Çorum Ġl Özel Ġdaresinin 2015 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan 

bilançosunun tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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6. DENETĠM GÖRÜġÜNÜ ETKĠLEMEYEN TESPĠT VE 

DEĞERLENDĠRMELER 

BULGU 1: Ġç Denetim Biriminin Henüz Tesis EdilmemiĢ Olması 

Çorum Ġl Özel Ġdaresinde Ġç Denetim Biriminin tesis edilmediği görülmüĢtür. 

 

18 numaralı Kamu Ġç Kontrol Standardında; “İdareler fonksiyonel olarak bağımsız bir 

iç denetim faaliyetini sağlamalıdır. 

Bu standart için gerekli genel şartlar: 

18.1. İç denetim faaliyeti İç Denetim Koordinasyon Kurulu tarafından belirlenen standartlara 

uygun bir şekilde yürütülmelidir. 

18.2. İç denetim sonucunda idare tarafından alınması gerekli görülen önlemleri içeren eylem 

planı hazırlanmalı, uygulanmalı ve izlenmelidir.” Ġfadesi yer almaktadır. 

 

Ġç Denetim Birimi iç kontrol faaliyetlerinin bir parçasıdır. Dolasıyla bu birimin 

bulunmaması iç kontrol sistemini zaafa uğratabilecektir. Bu nedenle Ġç Denetimin tesis 

edilmesi uygun olur.  

 

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici göndermiĢ olduğu cevabında, iç denetim 

birimi tesis edilmek üzere iç denetçi görevlendirilmesi yönünde çalıĢma yapılacağını ifade 

etmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 

 

BULGU 2: Ġç Kontrol Eylem Planında Bazı Standartlara ĠliĢkin Eylem Öngörülmemesi 

veya Öngörülen Eylemin Yerine Getirilmemesi 

Çorum Ġl Özel Ġdaresi Kamu Ġç kontrol Standartları Uyum Eylem Planında; bazı genel 

Ģartlar için eylem öngörülmediği veya öngörülen eylemlerin yerine getirilmediği tespit 

edilmiĢtir. 

      

      Ġç kontrol eylem planları idarelerin etkin bir iç kontrol sistemi kurmasını ve 

iĢletmesini sağlayan yol haritalarıdır. 
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Kamu Ġç Kontrol Standartları Tebliğinde; “Kamu idarelerinin, iç kontrol sistemlerinin 

Kamu İç Kontrol Standartlarına uyumunu sağlamak üzere; yapılması gereken çalışmaların 

belirlenmesi, bu çalışmalar için eylem planı oluşturulması, gerekli prosedürler ve ilgili 

düzenlemelerin hazırlanması çalışmalarını yürütmeleri ve bu çalışmaları en geç 31.12.2008 

tarihine kadar tamamlamaları gerekmektedir. Söz konusu çalışmaların etkili bir şekilde ve 

zamanında yürütülmesini sağlamak üzere, idarelerin üst yöneticileri tarafından gerekli 

önlemler alınacaktır.” Düzenlemeleri yapılmıĢtır. 

 

Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberinde de; “7. Kamu İç 

Kontrol Standartlarından veya bu standartlara ilişkin genel şartlardan bir kısmını karşılayan 

ve iç kontrol sisteminin öngördüğü makul güvenceyi sağlayan mevcut düzenleme veya 

uygulamaların bulunması halinde, bunlara Eylem Planının “mevcut durum” bölümünde, bu 

düzenleme veya uygulamaların makul güvence sağladığı ve bu nedenle yeni bir düzenleme 

veya uygulamaya gerek bulunmadığı hususuna da “açıklama” bölümünde yer verilmesi 

gerekmektedir. Öte yandan, Kamu İç Kontrol Standartlarından veya bu standartlara ilişkin 

genel şartlardan bir kısmını karşılayan ve iç kontrol sisteminin öngördüğü makul güvenceyi 

sağlayan mevcut bir düzenleme veya uygulama bulunmadığı halde, çeşitli nedenlerle bu 

alanlara ilişkin çalışmaların plan döneminden sonraki bir tarihe bırakılması halinde de bu 

duruma nedenleriyle birlikte “açıklama” bölümünde yer verilmesi gerekmektedir.” 

DenilmiĢtir. 

 

Eylem gerektirdiği halde eylem öngörülmeyen genel Ģartların yerine getirilememesi 

sonucunda, iç kontrol sisteminin zafiyete uğraması söz konusu olabilecektir.  

 

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici göndermiĢ olduğu cevabında, Ġç Kontrol Eylem 

Planında bazı standartlar için idaremizce makul güvence sağladığından eylem 

öngörülmemiĢti, eylem öngörüldüğü halde yerine getirilmeyen diğer eylemler ile birlikte bu 

hususlar tekrar gözden geçirilerek yerine getirilmesi için çalıĢma yapılacağını ifade etmiĢtir. 

 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 
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BULGU 3: Süreçlere ĠliĢkin Yazılı Kontrol Strateji ve Yöntemlerinin BelirlenmemiĢ 

Olması 

Birimlerde yürütülen  süreçlere iliĢkin yazılı kontrol strateji ve yöntemlerinin 

belirlenmesine ihtiyaç bulunduğu tespit edilmiĢtir. 

 

7 Numaralı Kamu Ġç Kontrol Standardında; "İdareler, hedeflerine ulaşmayı 

amaçlayan ve riskleri karşılamaya uygun kontrol strateji ve yöntemlerini belirlemeli ve 

uygulamalıdır. 

 

       Bu standart için gerekli genel şartlar: 

       7.1. Her bir faaliyet ve riskleri için uygun kontrol strateji ve yöntemleri (düzenli 

gözden geçirme, örnekleme yoluyla kontrol, karşılaştırma, onaylama, raporlama, 

koordinasyon, doğrulama, analiz etme, yetkilendirme, gözetim, inceleme, izleme v.b.) 

belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

      7.2. Kontroller, gerekli hallerde, işlem öncesi kontrol, süreç kontrolü ve işlem sonrası 

kontrolleri de kapsamalıdır. 

      7.3. Kontrol faaliyetleri, varlıkların dönemsel kontrolünü ve güvenliğinin 

sağlanmasını kapsamalıdır. 

      7.4. Belirlenen kontrol yönteminin maliyeti beklenen faydayı aşmamalıdır.” 

denilmektedir. 

 

Yazılı kontrol strateji ve yöntemlerinin belirlenmemesi, gerekli kontrollerin 

yapılamaması olası personel değiĢikliklerinde iç kontrol sisteminin aksamasına neden 

olacaktır. 

 

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici göndermiĢ olduğu cevabında, birimlerde 

yürütülen süreçlere iliĢkin uygun kontrol strateji ve yöntemleri belirlenerek yazılı hale 

getirilmeye çalıĢılacağını ifade etmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 
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7. EKLER 

Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 
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1. ÖZET 

 

Bu rapor, Çorum Ġl Özel Ġdaresi’nin performans denetimi sonuçlarını ve bulgularını 

içermektedir.  

6085 sayılı Kanunun 36 ncı maddesi uyarınca, SayıĢtay “hesap verme sorumluluğu 

çerçevesinde idarelerce belirlenen hedef ve göstergelerle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesi suretiyle gerçekleştirilen denetim” olarak tanımlanan performans denetimini 

yapmakla görevli ve yetkilidir. 

Çorum Ġl Özel Ġdaresi’nin hedef ve göstergeleriyle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

değerlendirmesini sağlamak amacıyla aĢağıdakiler denetlenmiĢtir:  

 2015 - 2019 dönemine ait Stratejik Plan, 

  2015 yılı Performans Programı, 

  2015 yılı idare Faaliyet Raporu ve  

 Faaliyet sonuçları ölçümü yapan veri kayıt sistemleri.  

 Çorum Ġl Özel Ġdaresi 2015 yılı performans denetimi kapsamında yapılan denetim 

sonucunda:  

 Performans Programındaki Performans Hedef-Gösterge sayısının, Stratejik Amaç 

Hedef sayısı ile iliĢkili olarak; çok sayıda belirlenmesi sonucunda bunların 

gerçekleĢtirilmesinin, takibinin ve izlenmesinin söz konusu idare için güçlük oluĢturduğu,  

 Faaliyet tanımına iliĢkin objektif bir kriterin olmadığı, 

  Performans göstergesinin ölçülebilir ve iyi tanımlanmıĢ nitelikte olmaması 

 Stratejik Plan ile Performans Programındaki Performans Göstergelerinin Tutarsız 

Olduğu, 

 Stratejik Planda Kurumun Diğer Kurumların Faaliyet Alanlarına Yönelik Amaç ve 

Hedefler Belirlendiği, 

 Stratejik Planda Kurumun Olağan Ġdari Faaliyetleri Yönelik Amaç ve Hedefler 

Belirlendiği 

Stratejik Planda Yer Alan Bazı Faaliyetlerin Performans Programında Olmadığı, 
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 2015 yılı Faaliyet Raporunun "Performans Sonuçları" Tablosunda Yer Alan Çoğu 

Hedef ve Göstergelerin Öngörülen ve GerçekleĢen Değerleri Arasındaki Sapmalara ĠliĢkin 

Açıklamaların YapılmamıĢ Olduğu, 

 Faaliyet Raporunda bazı performans hedeflerine iliĢkin sapmaların nedenlerinin 

açıklanmadığı, 

GörülmüĢtür. 

 Buna karĢılık Çorum Ġl Özel Ġdaresi’nin Stratejik Plan, Performans Programı ve idare 

Faaliyet Raporlarının mevcut olduğu, mevzuatta belirlenen süreler içinde hazırlandığı ve 

gerekli sunum kriterlerini karĢıladığı, tespit edilmiĢtir. Bu itibarla, Stratejik Plan, Performans 

Programı, Faaliyet Raporu sürecinin mevzuatın öngördüğü doğrultuda katılımcı yöntemlerle 

sürdürülmesi, Stratejik Amaç, Stratejik Hedef, Performans Hedef ve Gösterge sayısının daha 

az sayıda, niteliğinin ise daha sade anlaĢılabilir, ölçülebilir Ģekilde belirlenmesi, faaliyet 

sonuçlarını ve performans bilgisini ölçmek adına daha güvenilir veri kayıt sistemleri 

tasarlanması, geliĢtirilmesi, sorumlu personelin süreçle ilgili bilgilendirilmesi ve 

eğitilmesinin; sürecin daha sağlıklı iĢlemesine, sürdürülmesine katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir. 

 

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN 

SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresi yönetimi, 5018 sayılı Kanun ve bu Kanun uyarınca yayımlanan 

Stratejik Plan, Performans Programı ve Ġdare Faaliyet Raporlarının hazırlanmasına iliĢkin 

yönetmelik ve kılavuzlara uygun olarak hazırlanmıĢ olan performans bilgisi raporlarının 

doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde zamanında SayıĢtay’a sunulmasından; bir bütün 

olarak sunulan bu raporların kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tam ve doğru 

olarak yansıtmasından; kamu idaresinin amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve 

diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesine iliĢkin sistemlerin amacına uygun olarak oluĢturulmasından, etkin olarak 

iĢletilmesinden ve izlenmesinden; performans bilgisinin dayanağını oluĢturan bilgi ve 

belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 
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3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğunu tespit etmek, kamu idaresinin raporladığı performans bilgisinin güvenilirliğine 

iliĢkin değerlendirme yapmak, performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarını ölçen sistemleri 

değerlendirmekle sorumludur. 

 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 sayılı 

SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası denetim standartları ve SayıĢtay ikincil 

mevzuatıdır. 

Denetimin amacı, bütçe hakkının gereği olarak kamu idarelerinin faaliyet sonuçları 

hakkında TBMM ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, kamu idarelerinin 

performansının değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu ve saydamlığın yerleĢtirilmesi 

ve yaygınlaĢtırılmasıdır. 

Denetim, kamu idaresinin faaliyet raporunda yer alan performans bilgilerinin ve bunları 

oluĢturan kayıt ve belgelerin doğruluğu ve güvenilirliğine iliĢkin denetim kanıtı elde etmek 

üzere; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Bu çerçevede, Çorum Ġl Özel Ġdaresinin yayımladığı 2015-2019 dönemine ait Stratejik 

Plan, 2015 yılı Performans Programı ve 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu incelenmiĢtir. 
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5. GENEL DEĞERLENDĠRME 

2015 yılı performans denetimi kapsamında Çorum Ġl Özel Ġdaresi yayımladığı 2015-2019 

dönemine ait Stratejik Plan, 2015 yılı Performans Programı ve 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu 

incelenerek faaliyet sonuçlarının ölçülmesine yönelik olarak üretilen performans bilgisinin 

güvenilir olup olmadığı değerlendirilmiĢtir.  

Çorum Ġl Özel Ġdaresi denetimimize esas teĢkil eden Performans ölçüm sistemine 

iliĢkin dokümanları yasal süresi içinde hazırlamıĢtır. Sürecin daha sağlıklı iĢleyiĢine katkı 

vermek amacıyla önemli gördüğümüz bazı değerlendirmelerimiz aĢağıda belirtilmiĢtir. 

Çorum Ġl Özel Ġdaresi performans planlaması sistemi, planlama temelinde 

yapılandırılmıĢ, ölçüm fonksiyonu ihmal edilmiĢtir. Çorum Ġl Özel Ġdaresi Stratejik Planının 

stratejik amaç ve hedefleri ölçülebilir performans göstergeleri ile iliĢkilendirilmemiĢtir. Sonuç 

olarak, planlamanın kurumun performans ölçümüne katkı vermesi mümkün olamamıĢtır. 

Benzer Ģekilde, Performans Programında belirlenmiĢ olan göstergelerin de çoğu sayısal 

veriler  ile desteklenmemiĢtir. Performans ölçümü anlamında sağlıklı bir alt yapı 

oluĢturulamamıĢtır. Oysa stratejik planlama sistemi, stratejik amaçlar ile bu amaçlara 

ulaĢmayı sağlayacak somut ve  ölçülebilir hedeflerin belirlenmesine bağlıdır. Bununla 

birlikte, hedeflerden ölçülebilir olmayanlar için ise,  bu hedeflere ne denli ulaĢılabildiğinin 

değerlendirilmesine yardımcı olacak performans göstergelerinin geliĢtirilmesi, yıl sonunda bu 

ölçütlere dayalı olarak performans ölçüm ve değerlendirmesi yapılması üzerine kuruludur. 

Performans göstergelerinin sayısal veriler ile desteklenmemesi ya da uygun sayısal ölçütlerin 

kullanılmaması performans göstergelerinden nasıl yararlanılacağına iliĢkin bir algının 

yeterince oluĢmadığını göstermektedir. Kurum Faaliyet Raporunun niteliği de bu 

değerlendirmemizle paralellik taĢımaktadır. Faaliyet Raporunun temel iĢlevi performans 

programında yer alan hedeflere ne ölçüde ulaĢılabildiği ve sapmaların nedenlerine iliĢkin 

değerlendirmelerin ortaya konulmasıdır. Oysa Faaliyet Raporu bu yaklaĢım dıĢında ve 

hedeflerin gerçekleĢmelerine iliĢkin bilgiyi içermeksizin, 2015 yılında gerçekleĢtirilen 

faaliyetlerin sergilendiği bir doküman olarak üretilmiĢtir. Ayrıca performans programında yer 

alan amaç ve hedefler stratejik planda yer alan sistematiğe uygun olarak 

biçimlendirilmemiĢtir. Bu durum okuyucunun 2015 yılı performans programını anlayıp 

değerlendirmesi açısından sorun teĢkil etmektedir. 

 

 



T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Çorum Ġl Özel Ġdaresi 2015 Yılı Performans Denetim Raporu 27 

 

 

Stratejik planda belirlenen amaç ve hedef sayısı planın stratejik olma niteliğiyle 

bağdaĢmamaktadır. 

Çorum  Ġl Özel  Ġdaresinin, 2015- 2019 yıllarını kapsayan Stratejik Planın da  19 

stratejik amaç ve 33 hedef  belirlenmiĢtir. Stratejik planlamanın en belirgin özelliği bir 

öncelikler rejimi olmasıdır. Stratejik planlamanın temeli, bir kurumda gerçekleĢtirilen her 

faaliyetin, her iĢin belirlenmesi değildir. Orta ve uzun vadede ulaĢılmak istenen duruma 

varılmasını sağlayacak stratejik amaçların belirlenmesi esastır. Elbette ki,  kurumların, 

birimlerin ve personelin tüm faaliyetleri ile iĢleri önemlilik arz etmektedir. Bunların  tümü 

planlamaya tabi tutulmalıdır.  Ancak tüm iĢlerin bir plan dahilinde yürütülmesi gerekli iken, 

kuruma dahil olan tüm faaliyetlerin stratejik planlama ve performans ölçümü açısından, 

stratejik anlamda değerlendirilmesi mümkün değildir. Çok fazla sayıda belirlenen, her 

faaliyeti kapsayan amaçlar; baĢarılabilme, gerçekleĢebilme ve  toplanacak performans 

bilgisinin ölçüm ve değerlendirilebilmesi açısından sıkıntılıdır.  

Çok sayıda amaç ve hedefi içeren bir ölçüm sistemi fayda-maliyet iliĢkisi yönüyle de 

uygun değildir. Amaç, hedef ve göstergelerin fazlalığı, bunların değerlendirilmesi için gerekli 

olan verilerin toplanması ve bu verilerin analizi için çok fazla iĢgücü ve zaman 

gerektirecektir.  

Kurumların kendi misyon tanımları dıĢında stratejik amaç oluĢturmaları 

planlama realitesiyle örtüĢmemektedir. 

Ġl Özel Ġdareleri kuruluĢ ve iĢleyiĢleri itibarıyla bizzat kendi bütçelerinde öngörülen 

faaliyetleri dıĢında, merkezi yönetim kapsamındaki bazı kurumlarca (Sağlık, Milli Eğitim, 

Kültür vb. Bakanlıklar gibi) aktarılan ödenekler yoluyla bu kurumların il düzeyindeki 

yatırımlarını gerçekleĢtirmekte ve faaliyetlerine destek olmaktadır. Ancak bu kurumların 

kendi aslî faaliyetleri için belirledikleri stratejiler vardır ve bunları gerçekleĢtirmekten her 

anlamda bu idareler sorumludur. Bütçe - strateji - faaliyet sarmalı aynı kurumsal bütünlük 

çerçevesi içinde gerçekleĢtirmelidir. Ġl Özel Ġdaresinin karar alma mekanizması içerisinde yer 

almadığı üst planlar ile kaynak, yetki ve sorumluluk sahibi olmadığı bu planlara iliĢkin 

faaliyetler için stratejik amaç ve hedefler belirlemesi oldukça zorlama bir uygulama olarak 

görünmektedir. 

Çorum Ġl Özel Ġdaresinin Stratejik Planı da merkezi yönetim kapsamındaki bu 

idarelerin faaliyet alanlarına iliĢkin stratejik amaçlar içermektedir. Örneğin ulusal tarım 

politikaları doğrultusunda tarımsal kalkınmanın gerçekleĢmesi için hedefler belirlemek 



T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Çorum Ġl Özel Ġdaresi 2015 Yılı Performans Denetim Raporu 28 

 

bunlara hangi faaliyetlerle ulaĢılacağını planlamak, hedef gerçekleĢmelerine iliĢkin 

performans bilgisini toplamak ve değerlendirmek, yıl içinde elde edilen performans bilgisi 

ıĢığında gereken önlemleri almak tamamen ilgili bakanlığın sorumluluğundadır. Ġl Özel 

Ġdaresi, ne uzmanlık, ne görev alanı, ne de yetki yönüyle bu belirlemeleri yapma konumunda 

değildir. Ġlgili bakanlığın transfer ettiği ödenekleri kullanma, ihaleleri yapma, yapım sürecinin 

kontrollüğü gibi il özel idaresince yerine getirilen faaliyetler nedeniyle il özel idaresinin bu 

alanlara iliĢkin standart ve hedefler belirlemesi uygun görünmemektedir. Eğitim, sağlık,tarım, 

emniyet, kültür gibi üst politikalara yönelik amaç, hedef ve stratejilerini belirlemek Ġl Özel 

Ġdarelerin konusu olmadığı gibi bu çerçevede elde edilen baĢarı ve baĢarısızlıkların sorumlusu 

da Ġl Özel Ġdareleri değildir. Stratejik planlamada kurumun strateji çerçevesi misyon 

tanımlamaları ile sınırlı olmalıdır. 

Çorum Ġl Özel Ġdaresi performans ölçüm sisteminin en belirgin eksikliği  planlama 

temelinde yapılandırılması, ölçüm fonksiyonunun ihmal edilmesidir. 

Performans sistemi, stratejik amaçlar ile bu amaçlara ulaĢmayı sağlayacak somut, ölçülebilir 

hedeflerin belirlenmesi, hedeflerden ölçülebilir olmayanlar için ise bu hedeflere ne denli 

ulaĢılabildiğinin değerlendirilmesine yardimci olacak ölçütlerin (performans göstergelerinin) 

geliĢtirilmesi, yıl sonunda bu ölçütlere dayalı olarak performans ölçüm ve değerlendirmesi yapılması 

üzerine kuruludur. 

Faaliyet raporunun temel iĢlevi performans programında yer alan hedeflere ne ölçüde 

ulaĢılabildiği ve sapmaların nedenlerine iliĢkin değerlendirmelerin ortaya konulmasıdır. Oysa Faaliyet 

Raporu bu yaklaĢım dıĢında ve hedeflerin gerçekleĢmelerine iliĢkin bilgiyi içermeksizin, 2015 yılında 

gerçekleĢtirilen faaliyetlerin sergilendiği bir doküman olarak üretilmiĢtir. 

 

Sonuç olarak; Çorum  Ġl Özel Ġdaresi, raporumuzun özet bölümünde de belirtildiği 

üzere performans ölçüm sürecine iliĢkin temel raporlama gerekliliklerini yerine getirmektedir. 

Süreç sorumluları, bir takım veriler ve çıktılar üretmiĢlerdir. Ancak sistemi planlama yönüyle 

baĢarılı olarak değerlendirmek mümkün değildir. Sistemin  ölçüm" ayağı ise yetersiz 

kalmaktadır. Performans yönetimi kültürüne iliĢkin teori ve uygulama birikimine bağlı olarak 

kurumun performans sisteminin geliĢmesi beklenmektedir. 
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6. DENETĠM BULGULARI 

A. Stratejik Planın Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 1: Faaliyet Tanımına ĠliĢkin  Objektif Bir Kriterin Olmaması 

S
tr

a
te

ji
k

 

Alan 1 Kurumsal Yapı 

Amaç 1 Personelin verimli ve etkili olmasını sağlayacak uygun yönetim anlayıĢının 

oluĢturulması 

Hedef 2 BaĢarının ödüllendirilmesini sağlamak  

Faaliyet No Faaliyet Tanımı 
Performans 

Göstergesi 
Dönemi 

Uygulayıcı 

Birim 

Takipçi 

Birim 

1.1.2.1. 

BaĢarılı memurlara, memur 

sayısının %10'nu geçmeyecek 

Ģekilde ikramiye ödemek 

2 kez / yıl 2015-2019 ĠKEM ĠKEM 

 

 

Faaliyet tanımı olarak ifade edilen baĢarılı memur kıstasının hangi kritere göre 

belirleneceği açıklanmamıĢtır. Dolayısıyla stratejik plan ve performans programının 

ölçülebilirlik ve iyi tanımlama kriterleri ile uyumsuzluk göstermektedir.  

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici tarafından gönderilen cevapta,  idare tarafından 

yapılacak ilk stratejik planda faaliyet tanımlarına iliĢkin, ölçülebilirlik ve daha uygun anlaĢılır ifadeler 

ile objektif kriterler belirlenmesi sağlanacaği ifade edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 

 

BULGU 2: Performans Göstegesinin Ölçülebilir ve Ġyi TanımlanmıĢ Nitelikte Olmaması 

S
tr

a
te

ji
k

 

Alan 1 Kurumsal Yapı 

Amaç 2 Verilen hizmet yönetiminden etkin bir Ģekilde faydalanmak 

Hedef 1 Ġdarenin hizmetlerinden yararlanılmasında kolay ve teknolojik 

yöntemler kullanmak 
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Faaliyet No Faaliyet Tanımı 
Performans 

Göstergesi 
Dönemi 

Uygulayıcı 

Birim 

Takipçi 

Birim 

1.2.1.2 
Web sitesinin sosyal medya ile 

iliĢkilendirilmesi 

Yıl sonuna 

kadar 
2015 DHM DHM 

 

Faaliyet tanımına iliĢkin performans göstergesinin ölçülebilir ve iyi tanımlanmıĢ 

nitelikte olmadığı görülmüĢtür. Performans göstergeleri; girdi-çıktı-verimlilik-sonuç-kalite 

kriterlerine göre tespit edilir. Ancak yıl sonuna kadar ifadesi ölçülebilir ve iyi tanımlanmıĢ bir 

gösterge değildir. Örneğin yıl sonuna kadar x adet sosyal medya kuruluĢu ile web sitesi 

iliĢkilendirilecektir ifadesi daha uygun olacaktır.  

 Kamu idaresi cevabında; Üst Yönetici tarafından gönderilen cevapta, idare tarafından 

yapılacak ilk stratejik planda yer alacak performans göstergelerinin girdi-çıktı-verimlili-ksonuç-kalite 

kriterlerine uygun olarak ölçülebilir ve net bir Ģekilde tanımlanmıĢ nitelikte olmasının sağlanacağı 

ifade edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 

 

BULGU 3: Stratejik Plan ile Performans Programındaki Performans Göstergelerinin 

Tutarsız Olması 
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PERFORMANS HEDEFĠ TABLOSU 

Ġdare Adı Ġl Özel Ġdaresi 

        

Amaç 
Çevre unsurlarını içeren, kaliteli, sağlıklı, güvenli, verimli ve etkin olarak kullanılabilen geliĢmiĢ 

altyapı tesislerini oluĢturmak 

Hedef 
Ġçme suyu yeni tesis yapımı ve mevcut içme suyu tesislerinin yenilenmesi, geliĢtirilmesi, bakım 

ve onarımı 

        

Performans Hedefi 
Köy ve bağlılarda, mevcut içme suyu tesislerinin yenilenmesi, geliĢtirilmesi, bakım ve 

onarımlarının yapılması 

Açıklamalar 
   

    

          Köy ve bağlıları yeterli sağlıklı ve Ģebekeli içme suyuna kavuĢturmak, mevcut içme suyu tesislerinde gerekli bakım, 

onarım, yenileme ve geliĢtirme çalıĢmaları yapmak 

        Performans Göstergeleri 2013 2014 2015 

1 Mevcut Ġçme Suyu Tesisleri Yapım, Bakım ve Onarımlarının Yapılması. 
  

39 Ünite 

 

S
tr

a
te

ji
k

 
Alan2 YerleĢim Birimlerine Hizmetler 

Amaç1 
Çevre unsurlarını içeren, kaliteli, sağlıklı, güvenli, verimli ve etkin olarak 

kullanılabilen geliĢmiĢ alt yapı tesisleri oluĢturmak 

Hedef1 
Ġçme suyu yeni tesis yapımı ve mevcut içme suyu tesislerinin yenilenmesi, 

geliĢtirilmesi, bakım ve onarımı 

Faaliyet No Faaliyet Tanımı 
Performans 

Göstergesi 
Dönemi 

Uygulayıcı 

Birim 

Takipçi 

Birim 

2.1.1.3. 

ġebekesi bulunmayan çeĢmeli 

bağlılara Ģebekeli yeni içme 

suyu tesis yapımı 

2 adet 

bağlı/yıl 
2015-2019 SKHM SKHM 

2.1.1.4. 

Köy ve bağlılarda, mevcut 

içme suyu tesislerinin 

yenilenmesi, geliĢtirilmesi, 

bakım ve onarımlarının yapımı 

40 adet 

ünite/yıl 
2015-2019 SKHM SKHM 
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1 ĠSKĠLĠP : Seyirçayı köyü Demirciler Mah. Ġsale hattı ve depo yapımı 
  

1 Adet  

 

Yukarıda örneği gösterildiği gibi bazı performans göstergelerinin stratejik plan ile 

performans programı arasında farklı niceliklerde alındığı görülmüĢtür. Stratejik Planda 2 adet 

ve 40 adet olarak belirlenen performans göstergesi performans programında 1 adet ve 39 adet 

olarak alınmıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici tarafından gönderilen cevapta, idare tarafından 

yapılacak olan performans programlarında stratejik planda yer alan performans göstergelerine uygun 

göstergelerin belirleneceği ifade edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 

 

BULGU 4: Stratejik Planda Kurumun Diğer Kurumların Faaliyet Alanlarına Yönelik 

Amaç ve Hedefler Belirlenmesi 

Kurumun diğer kurumlar ile iliĢkilerinden kaynaklanan ve dolaylı olarak dahil olduğu 

iĢ ve hizmetler de kurumun stratejik planında amaç ve hedef olarak yer almaktadır. Ġl Özel 

Ġdareleri kuruluĢ ve iĢleyiĢleri itibarıyla bizzat kendi bütçelerinde öngörülen faaliyetleri 

dıĢında, merkezi yönetim kapsamındaki bazı kurumların il düzeyindeki faaliyetlerini de yerine 

getirmektedir. Ancak bu faaliyetlere yönelik iĢler, söz konusu kurumların kendi aslî 

faaliyetleri için belirledikleri stratejiler dahilindeki iĢler olduğundan bunları gerçekleĢtirmekle 

ilgili sorumluluk da bu kurumlara aittir. Ġl Özel Ġdaresinin karar alma mekanizması içerisinde 

yer almadığı üst planlar ile kaynak, yetki ve sorumluluk sahibi olmadığı bu planlara iliĢkin 

faaliyetler için stratejik amaç ve hedefler belirlemesi bu anlamda uygun değildir. Ġl Özel 

Ġdaresi uzmanlık, görev alanı ve yetki yönüyle bu alanda gerçekleĢtirilecek faaliyetlere 

yönelik hedefler belirleme konumunda değildir. Çorum Ġl Özel Ġdaresinin inisiyatifinde 

olmayan, kaynak, yetki ve sorumluluk sahibi olmadığı bir alan için stratejik amaç ve hedef  

belirlemesi oldukça zorlama bir uygulama olarak görünmektedir. Örnek olarak, Tarımla ilgili 

belirlenen hedefler il özel idaresinin gerçekleĢtirebileceği hedeflerden son derece uzak 

olduğu,  kimi hedeflerin ulusal düzeyde belirtildiği görülmüĢtür. Stratejik planlamada 

kurumun strateji çerçevesi misyon tanımlamaları ile sınırlı olmalıdır. 
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 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici göndermiĢ olduğu cevabında, idare tarafından 

yapılacak ilk stratejik planda belirlenecek amaç ve hedeflerin, idare tarafından gerçekleĢtirilecek amaç 

ve hedeflere uygun olarak belirleneceğini ifade etmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 

 

BULGU 5: Stratejik Planda Kurumun Olağan Ġdari Faaliyetleri Yönelik Amaç ve 

Hedefler Belirlenmesi 

Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzunda amaçlar tanımlanırken "Amaçlar 

kuruluşun ulaşmayı hedeflediği sonuçların kavramsal ifadesidir. Amaçlar,  kuruluşun 

hizmetlerine ilişkin politikaların uygulanması ile elde edilecek sonuçları ifade eder." 

denilmektedir. Devamında da amaçların özellikleri ayrı ayrı belirtilmektedir. Kılavuzun bu 

yöndeki değerlendirmelerine göre amaçlar temel olarak, kuruluĢun misyonunu 

gerçekleĢtirmesine katkıda bulunmalıdır. 

Yine Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzunda "Misyon bir kuruluşun 

varlık sebebidir; kuruluşun ne yaptığını, nasıl yaptığını ve kimin için yaptığını açıkça ifade 

eder. Misyon bildirimi stratejik plan dokümanının diğer kısımlarına da temel oluşturur. 

Misyon bildirimi, kuruluşun sunduğu tüm hizmet ve faaliyetleri kapsayan bir şemsiye 

kavramdır." denilerek misyon kavramına açıklık getirilmiĢtir. 

Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzunda hedefler açıklanırken ise 

"Hedefler, amaçların gerçekleştirilebilmesine yönelik spesifik ve ölçülebilir alt amaçlardır. 

Hedefler ulaşılması öngörülen çıktı ve sonuçların tanımlanmış bir zaman dilimi içinde nitelik 

ve nicelik olarak ifadesidir. Hedeflerin miktar, maliyet, kalite ve zaman cinsinden ifade 

edilebilir olması gerekmektedir. Bir amacı gerçekleştirmeye yönelik olarak birden fazla hedef 

belirlenebilir." denilmekte, devamında da hedeflerin hangi özelliklerde olması gerektiği 

açıklanmaktadır. 

Kılavuzun misyon, amaç ve hedeflere iliĢkin bu tanımlamalarına ve amaçlar ile 

hedeflerin özelliklerine dair açıklamalarına rağmen kurumun olağan idari faaliyetleri stratejik 

planda amaç yada hedef olarak yer almaktadır. Örneğin "Alan 1, Amaç 1, Hedef 3, Faaliyet 
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tanımı: Memurlara Sosyal denge tazminatı ödemek" denilmektedir. Bu hedefte kurumun 

devamlılığı için yürüteceği olağan ve idari faaliyetler konu edilmektedir.  

 

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici göndermiĢ olduğu cevabında, idare tarafından 

yapılacak olan stratejik plan ve performans programında amaç ve hedefler seçilirken, idarenin olağan 

idari faaliyetlerine yer verilmeyip, miktar, maliyet, kalite ve zaman cinsinden amacına uygun hedef 

seçileceği ifade edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 

 

B. Performans Programının Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 6: Stratejik Planda Yer Alan Bazı Faaliyetleriin Performans 

Programında Olmaması 

 S
tr

a
te
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Alan 2 YerleĢim Birimlerine Hizmetler 

Amaç 3 
Bölgeye uygun, sulama alt yapısı hazır alanlarda gelir getirici tarımsal 

faaliyetler için alan oluĢturmak 

Hedef 1 Tarımsal örnek çalıĢmaları 

Faaliyet No Faaliyet Tanımı 
Performans 

Göstergesi 
Dönemi 

Uygulayıcı 

Birim 

Takipçi 

Birim 

2.3.1.1. 

Öncelikle idaremizce yapılan 

sulama tesisi bulunan 

arazilerde örnek bahçe ve 

/veya sera tesisi yapımı 

 

10 adet/yıl 

 

2015-2019 THM THM 

2.3.1.2. 
Tarımsal üretim projelerini 

desteklemek 

 

1 adet/yıl 

 

2015-2019 THM THM 
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Amaç 
Bölgeye uygun, sulama alt yapısı hazır alanlarda gelir getirici tarımsal 

faaliyetler için alan oluĢturmak 

Hedef Tarımsal örnek çalıĢmaları 

       
Performans Hedefi 

Ġlimiz Merkez ve Ġlçelerine bağlı köylerde tarımsal üretim projelerini 

desteklemek. 

Açıklamalar           

   Ġlimiz Merkez ve Ġlçelerine bağlı köylerde tarımsal üretim projelerini desteklemek. 

Performans Göstergeleri 2013 2014 2015 

1 Tarımsal üretim projelerini desteklemek. 2 Adet 2 Adet 1 Adet 

 

 

Yukarıdaki örnekte gösterildiği üzere yılda 10 adet örnek bahçe ve/veya sera tesisi 

yapımına iliĢkin faaliyet tanımı performans programında yer almamıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici tarafından gönderilen cevapta, idare tarafından 

yapılacak olan Performans Programında, Stratejik Planında belirtilen faaliyetlere yer verileceği ifade 

edilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 

 

C. Faaliyet Raporunun Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 7: 2015 yılı Faaliyet Raporunun "Performans Sonuçları" Tablosunda 

Yer Alan Çoğu Hedef ve Göstergelerin Öngörülen ve GerçekleĢen Değerleri Arasındaki 

Sapmalara ĠliĢkin Açıklamaların YapılmamıĢ Olması 

  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 41'inci maddesinde; 

"İdare faaliyet raporu, ilgili idare hakkındaki genel bilgilerle birlikte; kullanılan 

kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile meydana gelen sapmaların nedenlerini, varlık 

ve yükümlülükleri ile yardım yapılan birlik, kurum ve kuruluşların faaliyetlerine ilişkin 
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bilgileri de kapsayan mali bilgileri; stratejik plan ve performans programı uyarınca yürütülen 

faaliyetleri ve performans bilgilerini içerecek şİekilde düzenlenir." denilmektedir. Yine Kamu 

Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmeliğin 18'inci maddesinde; 

1) "Mali bilgiler başlığı altında, kullanılan kaynaklara, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile 

meydana gelen sapmaların nedenlerine, varlık ve yükümlülükler ile yardım yapılan birlik, 

kurum ve kuruluşların faaliyetlerine ilişkin bilgilere, temel mali tablolara ve bu tablolara 

ilişkin açıklamalara yer verilir. Ayrıca, iç ve dış mali denetim sonuçları hakkındaki özet 

bilgiler de bu başlık altında yer alır.  

 

2) Performans bilgileri başlığı altında, idarenin stratejik plan ve performans programı 

uyarınca yürütülen faaliyet ve projelerine, performans programında yer alan performans 

hedef ve göstergelerinin gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerine, 

diğer performans bilgilerine ve bunlara ilişkin değerlendirmelere yer verilir." 

  

denilmekle; öngörülen hedef ve göstergelere iliĢkin gerçekleĢmelerin ve meydana gelen 

sapmaların açıklanması hususu hükme bağlanmıĢtır. 

5018 sayılı Kanun ve söz konusu Yönetmeliğin ilgili hükümlerine rağmen Çorum  Ġl 

Özel Ġdaresinin 2015 yılı Faaliyet Raporunda, Performans Programında belirlenen amaç ve 

hedefler doğrultusunda yapılan faaliyetler değil, kurumun yıl içinde gerçekleĢtirdiği tüm 

faaliyetler amaç ve hedeflerle ilinti kurulmaksızın yer almaktadır. Faaliyet raporlarının temel 

fonksiyonu performans programında belirlenen ilgili yıl hedeflerinin ne ölçüde 

gerçekleĢtiğinin ve sapma nedenlerinin ortaya konulmasıdır. Performans Programında 

belirlenen hedeflerin dikkate alınmaması, bu hedeflere ne ölçüde ulaĢıldığının ve 

ulaĢılamamıĢsa bunun nedenlerinin fiziki ve mali kaynaklar çerçevesinde açıklanmaması, 

faaliyet raporunun iĢlevini yerine getirememesine, baĢka bir ifadeyle performans ölçümünün 

gerçekleĢememesine neden olmuĢtur. Dolayısıyla, Stratejik Planlama, Performans Programı 

ve Faaliyet Raporu sürecine iliĢkin mantıksal tutarlılık da kaybolmuĢtur. 

 

 Kamu idaresi cevabında; Üst yönetici tarafından gönderilen cevapta, idare faaliyet 

raporunda, Performans Sonuçları Tablosunda yer alan hedef ve göstergeler arasında öngörülen ve 

gerçekleĢen değerler arasında meydana gelecek sapmalara iliĢkin açıklamalara yer verilecektir. 

 Sonuç olarak Bulgumuzda belirtilen ve kamu idaresi tarafından dikkate alındığı 

bildirilen uygulamanın müteakip dönemlerde denetim ekiplerince izlenmesi uygun olur. 
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D. Faaliyet Sonuçlarının Ölçülmesi ve Değerlendirilmesine ĠliĢkin 

Bulgular 

Herhangi bir denetim bulgusu tespit edilmemiĢtir. 
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